ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
УЧРЕЖДЕНИЯ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  РАН
( СО РАН )

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                   № _____2_______
        Новосибирск

О выборах председателя ОУС
по нанотехнологиям и информационным
технологиям, председателей президиумов
ИНЦ, ОНЦ и директоров научных
организаций СО РАН

Общее  собрание  Учреждения  Российской  академии  наук  Сибирского
отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьями  34, 51 и 59 Устава Отделения избрать:
академика  Шокина  Юрия  Ивановича  председателем  Объединенного

ученого совета СО РАН по нанотехнологиям и информационным технологиям -
членом Президиума СО РАН;

члена-корреспондента РАН Бычкова Игоря Вячеславовича председателем
Президиума  Учреждения  Российской  академии  наук  Иркутского  научного
центра Сибирского отделения РАН - членом Президиума СО РАН;

члена-корреспондента  РАН  Лихолобова  Владимира  Александровича
председателем  Президиума  Учреждения  Российской  академии  наук  Омского
научного центра Сибирского отделения РАН - членом Президиума СО РАН;

2.  В соответствии со статьями  34 и 69 Устава СО РАН избрать:
доктора  физико-математических  наук  Васильева  Анатолия

Александровича   директором  Учреждения  Российской  академии  наук
Института гидродинамики им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения РАН;

 академика  Фомина  Василия  Михайловича   директором  Учреждения
Российской академии наук Института теоретической и прикладной механики
им. С.А. Христиановича Сибирского отделения РАН;

доктора  технических  наук  Лебедева  Михаила  Петровича  директором
Учреждения  Российской  академии  наук  Института  физико-технических
проблем Севера Сибирского отделения РАН;

22 апреля 2010 г.

члена-корреспондента  РАН  Потехина  Александра  Павловича
директором  Учреждения  Российской  академии  наук  Института  солнечно-
земной физики Сибирского отделения РАН;

академика   Пармона  Валентина  Николаевича  директором  Учреждения
Российской академии наук Института катализа им. Г.К. Борескова Сибирского
отделения РАН;

доктора  химических  наук  Федина  Владимира  Петровича  директором
Учреждения  Российской  академии  наук  Института  неорганической  химии
им. А.В. Николаева Сибирского отделения РАН;

члена-корреспондента  РАН  Седельникова  Вячеслава  Петровича
директором Учреждения Российской академии наук Центрального сибирского
ботанического сада Сибирского отделения РАН;

доктора медицинских наук  Глушкова Андрея Николаевича директором
Учреждения  Российской  академии  наук  Института  экологии  человека
Сибирского отделения РАН;

доктора  географических  наук   Плюснина  Виктора  Максимовича
директором  Учреждения  Российской  академии  наук  Института  географии
им. В.Б. Сочавы Сибирского отделения РАН;

академика  Деревянко  Анатолия  Пантелеевича  директором  Учреждения
Российской академии наук Института  археологии  и этнографии Сибирского
отделения РАН.

3.  Представить  в  Президиум  Российской  академии  наук  избранных
Общим собранием Отделения директоров научных организаций, находящихся в
ведении  СО  РАН,  для  утверждения  в  должности  на  установленный  срок
полномочий.

Председатель Отделения
академик                А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН                 Н.З. Ляхов

2